
04Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 06 de Julho de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 658

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA 

 CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: SORRISO PRIME LTDA 

 CNPJ/MF nº 28.955.196/0001-97

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na contratação de serviços de controle de pragas e vetores, assim como, manutenção 
de bens imóveis, tais como: dedetização,descupinização, desratização, controle de 
pombos, limpeza de fossa, limpeza de fossa, limpeza de caixas de gordura, entre 
outros.

Valor Total:  R$ 7.784,56 ( Sete mil setecentos e oitenta e quatro reais e cinqüenta e 
seis centavos)

Prazo de Vigência: A vigência do presente termo será a mesma do contrato n.º 
46/2023/ECSP que terá início em 19/06/2023 com término previsto para 19/06/2024, 
com fundamento na Lei n.º 10.520 de 2002 da Lei n.º8078 de 1990.

Legislação aplicável: Lei n.8.666/93 e suas eventuais alterações, Lei 10.520/2022 a 
Lei n.º8.078/1990

Cuiabá – MT, 16 de Junho de 2023.

ISRAEL PANIAGO

Diretor Geral- Co Interventor 

Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Gestão de Pessoal

Portarias

PORTARIA Nº. 210/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora Edineia Carvalho da Costa, Assessor Parlamentar I CTAP-
CM 02, matrícula 6179, para desempenhar a função de Chefe de Gabinete Parlamentar 
durante as férias da Chefe de Gabinete Parlamentar Key Cristiane Campos Silva, de 
03.07.2023 a 01.08.2023.

 

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 04 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 209/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao servidor Luciano Moura de Almeida, Assessor Parlamentar Externo 
IX - CTAP - CM 10, matrícula 8078, 30 (trinta) dias de férias referente ao período 
aquisitivo 2022/2023, no período de 04/07/2023 a 02/08/2023.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 04 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

Atos

ATO Nº. 474/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Pablo Fernandes de Carvalho no cargo em comissão de Assessor Parlamentar 
Externo VI – CTAP - CM 07, a partir de 04/07/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 04 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 473/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Exonerar, Pablo Fernandes de Carvalho do cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar Externo VII – CTAP - CM 08, a partir de 04/07/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 04 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 472/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Exonerar, Enzo Henrique Scorpioni Goncalves Yoshizumi do cargo em comissão de 
Assessor Parlamentar Externo VI – CTAP - CM 07, a partir de 03/07/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 04 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

Atos do Prefeito

Lei

LEI Nº 6.946 DE 03 DE JULHO DE 2023.

DÁ DENOMINAÇÃO DE PROFESSORA LUCIENE FERREIRA DE OLIVEIRA, AO ATUAL 
CEIC JARDIM UMUARAMA II, NO BAIRRO JARDIM UMUARAMA II, NESTA CAPITAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou 
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de PROFESSORA LUCIENE FERREIRA DE OLIVEIRA o atual 
CEIC Jardim Umuarama II, localizada na Rua 03, no bairro Jardim Umuarama II, no 
município de Cuiabá. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogada a lei nº 5.112, de 01 de julho de 2008.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 03 de julho de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL 

Ato

ATO GP Nº 852/2023 

 O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR, MARILEIDE DA SILVA STASIAK, para exercer o cargo de Gestão, Direção e 
Assessoramento de Assessor Técnico, Simbologia CGDA 7, na Secretaria Municipal da 
Mulher, à partir de 01/07/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 04 de julho de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal
Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade 

com o identificador 350034003000380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.




